
Protokół Nr XXXIV/2013
z sesji Rady Gminy Barciany

z dnia 30 września 2013 r.
 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XXXIV sesję Rady 
Gminy  Barciany.  Powitała  zaproszonych  gości:  Wójta  Gminy  Barciany  –  Ryszarda  Kozyrę, 
Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie – Pana Zbigniewa Borysa, Dyrektorów Zespołów Szkół, 
Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury w Barcianach – Panią Iwonę Turko, Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach – Panią Iwonę Bepirszcz,  funkcjonariusza Placówki 
Straży  Granicznej  w  Barcianach  –  Mariusza Staworko,  sołtysów oraz radnych.  
Poinformowała, że na sesji nieobecny jest radny Andrzej Fedczak – nie zna przyczyny nieobecności 
oraz radny Grzegorz Całuch – uzasadnił swą nieobecność. Na podstawie listy obecności stwierdziła 
quorum – 13 obecnych radnych. W trakcie omawiania punktu 5 przybył 1 radny Andrzej Fedczak i 
quorum wynosiło 14 radnych. Ponadto – w trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 1 
– pięciominutową przerwę.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że kolejnym 
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  protokół 
z XXXIII  sesji  był  wyłożony  na  pół  godziny  przed  sesją.  Zapytała,  czy  są  uwagi  do  treści  
protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto  jest  za  przyjęciem  protokołu.  W 
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 
25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni 
przed  sesją.  Następnie  dodała,  że  zgodnie  z  §  31  Statutu  Gminy można przedstawiać  wnioski  
w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że żadne wnioski nie wpłynęły.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas odczytała porządek obrad.

Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2.  Powołanie sekretarza obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z  XXXIII sesji Rady Gminy.
4.  Przedstawienie porządku  obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.
5.  Informacja  Wójta  Gminy  o  realizacji  podjętych  uchwał  Rady  Gminy  i  działaniach  między 
sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Stan  ochrony  przeciwpożarowej  na  terenie  Gminy  Barciany  –  sprawozdanie  Komendanta 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie za 2012r.
8. Projekt  uchwały w sprawie  zmian  w uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Gminy  Barciany na lata 2013-2029.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013rok.
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10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
11. Projekt uchwały w sprawie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Barciany.
12. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na ciągnik rolniczy wraz z 
osprzętem dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach.
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Barciany.
14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (Drogosze).
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (Gęsiki).
16. Zajęcie stanowiska przez Radę Gminy w sprawie wniosku Sołectwa Bobrowo o nabycie 
nieruchomości.
17. Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 
na terenie gminy za 2012r.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
19. Wolne wnioski i informacje. 
20. Wnioski mieszkańców. 
21. Sprawy różne. 
22. Zakończenie obrad.

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła 
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza 
o wykonaniu uchwał Rady.  

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy 
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną 
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie 
interpelacji i zapytań Radnych.
Radna Eugenia Gbur poprosiła w imieniu rodziców z  Arklit o poprawienie nawierzchni drogi od 
Domu Rodzinnego do asfaltu. Jest to droga gminna i jej stan jest bardzo zły. Zapytała także, na 
jakim etapie jest poprawa drogi w Mołtajnach przy garażach. Zgłosiła też sprawę podcięcia gałęzi 
drzew rosnących wzdłuż drogi na odcinku Markuzy - Mołtajny. Zaznaczyła, że wysokie pojazdy 
poruszające  się  tą  drogą  jadą  środkiem  jezdni,  na  skutek  czego  wyminięcie  się  z  innym 
samochodem jest niemalże niemożliwe, a drogą tą poruszają się dzieci z miejscowości Markuzy 
uczęszczające do Zespołu Szkół w Mołtajnach.

Radny  Adam  Prokop  zgłosił  prośbę  mieszkańców  ze Świętego  Kamienia.  Powraca  sprawa 
wylewającego na drogę szamba. Zawnioskował o podcięcie konarów drzew oraz zebrania pobocza 
na  drodze Nr 1711N na odcinku Aptynty - Arklity. Poinformował również, że na w/w drodze w 
wyniku  opadów  deszczu  powstały  2  wyrwy.  Zaproponował,  aby  wykonać  odpływy  i  usunąć 
pobocze,  aby  kałuże  na  drodze  nie  zalegały.  Zapytał  następnie, co  z  zatoczką  autobusową  w 
Aptyntach – przeniesiono znak, a przystanek dalej stoi w tym samym miejscu. Zgłosił następnie 
sprawę  reklam  na  cmentarzu.  Zaproponował  ustawienie  gablot  przy  cmentarzach  w  celu 
umieszczania na nich reklam. Powiedział także, że reklama sklepu na zakręcie w kierunku Srokowa 
zasłania pamiątkowy kamień.

Radna Jolanta  Koryga przekazała prośbę mieszkańców bloku nr 20 i  22 z Drogosz – proszą o 
umieszczenie tabliczki na drodze gminnej, informującej, że zakaz wjazdu nie dotyczy mieszkańców 
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wymienionych  bloków.  Ponadto  zgłosiła  interpelację  dotyczącą  podjęcia  interwencji  w sprawie 
drogi powiatowej połączonej z drogą wojewódzką, prowadzącą w stronę kościoła. Zły stan drogi 
najprawdopodobniej jest spowodowany niedrożnym przepustem.

Radna Beata  Górska zgłosiła  potrzebę  wznowienia  granic  drogi  gminnej  na  działce  nr  88/2  w 
Ogródkach  (  droga  prowadząca  od  4  domków  do  końca  tej  drogi).  Uzasadniła,  że  droga  jest 
dewastowana, a sprzęt rolniczy prowadzony jest po polach.

Rady Hansi Jurgen Malecki zapytał Wójta Gminy, czy w dysponowaniu środkami przez Gminną 
Komisję  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  doszło  do  nieprawidłowości.  Powiedział 
ponadto, że zgłosił się do niego mieszkaniec miejscowości Gęsiki i poprosił o naprawienie drogi w 
Gęsikach od asfaltu  przy świetlicy wiejskiej  w stronę  gospodarstwa Pana Góreckiego.  Ponadto 
potwierdził, że stan drogi powiatowej w Drogoszach na odcinku od drogi wojewódzkiej w kierunku 
kościoła  jest zły i degradacji ulegają coraz większe obszary tej drogi. Naprawa nawierzchni jest 
żądaniem mieszkańców wsi Drogosze.

Radny  Robert Gastołek  zgłosił  interpelację  dotyczącą  poprawienia  nawierzchni  drogi 
na odcinku Rodele – Dębiany, szczególnie poprawienie zjazdu z drogi wojewódzkiej do Rodel. 
Ponadto zwrócił się z prośbą o wycięcie dwóch drzew na wyjeździe z Rodel w kierunku Kętrzyna, 
uzasadniając, że drzewa w znacznym stopniu ograniczają widoczność.      

Radny Andrzej Szwajdych przypomniał sprawę wytyczenia drogi w kierunku Bieskowa. Ponadto 
poprosił  o  zebranie  wyciętych  gałęzi  przy drodze  w Momajnach w  kierunku  granicy Państwa. 
Zgłosił  także  potrzebę  wykoszenia  chwastów  i  usunięcia  zakrzaczeń  na  działkach  w  centrum 
miejscowości Momajny, stanowiących własność Agencji Nieruchomości Rolnych. Zgłosił również 
potrzebę  naprawienia wiatrownic,  poprawienia dachówek i  rynien  na budynku komunalnym po 
byłym sklepie  w Momajnach.  Ponadto  poprosił  o  usunięcie  zawalonego  drzewa  oraz  wycięcie 
obumarłych drzew i  konarów  na cmentarzu komunalnym w Momajnach  oraz  zgłosił  potrzebę 
naprawienia drogi do Pana Michalaka w Momajnach;

Radny Zbigniew Stankiewicz zgłosił potrzebę naprawienia oraz odwodnienia drogi naprzeciwko 
szkoły w Windzie.
  
Radny  Andrzej  Fedczak  ponownie  zgłosił  potrzebę  naprawy nawierzchni  drogi  Asuny –  Duje 
(łatanie dziur).

Radny Adam Prokop zgłosił również potrzebę poprawienia dachówek w na budynku ANR 
w Aptyntach, w którym znajduje się świetlica.

Radna Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas zgłosiła potrzebę naprawy nawierzchni drogi Moruny 
– Rowy. Powiedziała, że dziury, które się tam pojawiły zasypano żużlem, co nie jest wystarczające.  
Zgłosiła konieczność gruzowania drogi do Staniszewa, szczególnie przy mostku.

Ad. 7. Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko – Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad sesji jest stan  ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Barciany – 
sprawozdanie  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kętrzynie  za  2012r. 
Poprosiła Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o zabranie głosu.

Pan  Zbigniew  Borys  -   Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Kętrzynie 
przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Barciany w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w 2012 roku ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu ).

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że jesteśmy ostatnią gminą w powiecie, 
która kupiła nowy samochód strażakom. Podziękował za dofinansowanie. Powiedział, że widziałby 
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w przyszłości, aby OSP korzystało z dotacji gminnych tak jak korzystają z nich stowarzyszenia. 
Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, to właściwie ma wyboru. Gmina Barciany jest rozległą gminą, a w 
nagłych zdarzeniach najważniejszy jest czas, więc gminne OSP powinny być mobilne.

Zbigniew Borys  -   Komendant  Powiatowy Państwowej  Straży Pożarnej  w Kętrzynie  dodał,  żę 
rozmawiał z Wójtem o pobudzeniu aktywności strażaków. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko  –  Dyjas  podziękowała 
Komendantowi za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 8 – 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poinformowała, że 
kolejnymi  punktami  obrad są  zmiany w uchwale  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Gminy  Barciany  na  lata  2013-2029  oraz  zmiany w budżecie  gminy  na  2013  rok. 
Poprosiła o omówienie tych dwóch projektów uchwał.

Skarbnik  Gminy  –  Maria  Pyrcz  powiedziała,  że  zmiany w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej 
wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie. Zmniejszamy 
plan dochodów w budżecie gminy o kwotę 180.300,00 zł. Wpłynęły środki z różnych dochodów: 
zwrot za żeliwo ze sprzedaż złomu w Zespole Szkół w Drogoszach; dotacja celowa z budżetu 
Państwa na zakup podręczników- wyprawka szkolna, zmniejszenie w rozdziale drogi publiczne – 
środki pochodzące z innych źródeł, zmiana na paragrafach w rozdziale Ochotnicze Straże Pożarne – 
zakup nowego samochodu strażackiego. Powiedziała następnie, że zmniejszamy plan wydatków o 
kwotę 180.300,00 zł  w związku ze zmniejszeniem wydatków o kwotę 605.645,85 zł, a zwiększenie 
425.345,85  zł.  Zmiany  spowodowane  są  tym,  że  zmniejszają  się  wydatki  na  infrastrukturze 
wodociągowej i sanitarnej Frączkowo, kolonia Skandawa o kwotę 41.764,85 zł, zmniejszenie na 
drogach  wojewódzkich  o  100  tys  zł,  zmiany  w  paragrafach  OSP  na  wniosek  Komendanta 
Gminnych OSP, zmiany na paragrafach oświata – przesunięcia na paragrafach w Zespole Szkół w 
Windzie,  zmiana  w dowozie  dzieci  -   konwojentka  nie  została  uwzględniona  w wydatkach,  w 
rozdziale  przeciwdziałanie  alkoholizmowi – zmiany na wniosek Przewodniczącej  tej  Komisji  – 
przesunięcie  między  rozdziałami  12  tys  z  zakup  materiałów  i  wyposażenia  na  zakup  usług 
pozostałych, zmiany w wydatkach inwestycyjnych jednostek budżetowych – remont i modernizacja 
zlewni mleka na świetlicę wiejską w Ogródkach-  po przetargu mniejsza kwota i  została  zdjęta 
kwota 46 tys na doposażenia sprzętu dla ZGKiM, środki ze sprzedaży złomu w  Zespole Szkół w 
Drogoszach  zostały  przeznaczone  na  modernizację  sal  lekcyjnych,  brakowało  środków  na 
schronisko dla zwierząt 14 tys z powodu zwiększenia liczby bezdomnych psów, dotacja celowa dla 
ZGKiM w kwocie  87.767,85 składa  się  na  tą  kwotę   po  rozliczeniu  modernizacji  kotłowni  w 
Drogoszach 3900 zł netto, 37 867 zł wykonie robót włączenie w sieć wodociągową linii kolejowej  
w obrębie Skandawa, pozostałe 46 tys to doposażenie sprzętu. Dodała, że w trakcie roku plany 
ulegają zmianie.     

Przewodnicząca Rady Gminy -  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za omówienie. 
Zapytał,a co kryje się pod hasłem doposażenie sprzętu w kwocie 46 tys. zł.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra odpowiedział, że sprawa dotyczy zakupu samochodu ciężarowego, 
który pierwotnie szacowano na kwotę 50 tys zł, ale za te środki okazały się za małe. Potrzeba ok. 80 
tys zł.

Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach  –  Pan  Mirosław 
Zinkiewicz dodał, że nazajutrz okaże się, jaka będzie dokładna kwota, bo nastąpi rozstrzygnięcie 
przetargu.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2029 oraz projektu 
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uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2013-2029. Natomiast 3 głosami za, 4 
głosami wstrzymującymi zaopiniowano projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2013 rok.  

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  – 
powiedziała,  że jeden członek komisji  opuścił  obrady komisji.  6 członków komisji  pozytywnie 
zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Barciany na  lata  2013-2029.  Natomiast  4  głosami  za,  2  głosami 
wstrzymującymi zaopiniowano projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekty obydwu uchwał.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała 
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  odczytała  treść  projektu  uchwały 
w sprawie  zmian  w  uchwale  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy 
Barciany na  lata  2013-2029 i  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych 
głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok i poddała go pod głosowanie.  
W głosowaniu  jawnym 14 radnych głosowało  za przyjęciem projektu uchwały,  głosów przeciw 
i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad. 10 - 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości  oraz  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  regulaminie  utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie Gminy Barciany. Powiedziała, że na wspólne posiedzenie Komisji  Samorządu, 
Porządku  Publicznego  i  Ochrony  Środowiska  oraz  Komisji  Finansów  i  Budżetu,  w  dniu  26 
września  został  zaproszony Pan  Roman  Świtaj  -  Prezes  Zarządu  Przedsiębiorstwa  Gospodarki 
Komunalnej  „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie, który omówił aktualną sytuację w gospodarce 
odpadami na terenie gminy Barciany. Pan Świtaj zaproponował zmianę regulaminu – regularność 
wywozu raz na 2 tygodnie ze względu na obszerny teren gminy (11 tys km), a także na zmniejszoną 
liczbę  mieszkańców,  aby  utrzymać  obecnie  obowiązujące  stawki.  Zgłosił,  iż  istnieje 
niebezpieczeństwo  zwiększenia  kosztów  dla  firmy  za  tzw.  „wjazd  za  bramę”  na  wysypisko. 
Zadeklarował, że natychmiast będą realizowane potrzeby dostawiania pojemników w zależności od 
zgłaszanych potrzeb.  Ponadto zadeklarował,  że dopracują odbiór  śmieci  tam, gdzie mieszkańcy 
zgłaszają uwagi w tej sprawie.  Poprosił o wskazywanie miejsc, gdzie mają znajdować się gniazda.

Pracownik  Urzędu  Gminy  w  Barcianach  –  Paweł  Bobrowski  uzupełnił,  że  przedsiębiorstwo 
wyposaża  mieszkańców  w  pojemniki,  natomiast  przedstawiony  projekt  uchwały  zmienia 
częstotliwość odbioru odpadów. Dodał, że na wspólnym posiedzeniu komisji padło zapewnienie ze 
strony Prezesa „Komunalnika”, że na zgłoszenie będą ustawiane pojemniki o większej pojemności 
lub będzie zwiększana liczba pojemników.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał, czy jest możliwość prawna i 
techniczna,  aby  zmniejszyć  stawki  opłaty  śmieciowej  w  zamian  za  to,  że  producent  śmieci 
zadeklarował  zagospodarowanie odpadów biodegradowalnych we własnym zakresie.  Uważa,  że 
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jest to bardzo korzystny kierunek.   

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że odbiorca ma obowiązek dostarczyć tyle pojemników, 
ile jest potrzeba. Dodał, że zmiany warunków wynikają m.in. z tego, że kosze są do połowy puste.  
Jest wynegocjowana stawka z odbiorcą w wysok. 54 tys miesięcznie, a dochody z tytułu opłat nie 
pokrywają wydatków. Stwierdził, że „Komunalnik” jako jedyna firma przystąpił do przetargu.  i 
Stąd  zmiany  do  regulaminu.   Wiosną  trzeba  będzie  zastanowić  się  nad  zmianą  stawek,  bo 
mieszkańców nie jest tylu,  ilu zakładano. Po weryfikacjach jest ok. 5 tys mieszkańców. Niższą 
opłatę  można  wprowadzić  dla  mieszkańców,  którzy  kompostują  odpady.  Dodał,  że  w  razie 
konieczności nastąpi reorganizacja Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dodał, że na 
pewno temat powróci.

Radna Eugenia Gbur zauważyła, że worki nie sprawdziły się.

Pracownik Urzędu Gminy w Barcianach – Paweł Bobrowski odpowiedział, że o tym mówi kolejny 
projekt uchwały. Planuje się zmiany –będzie rezygnacja z worków, tworzy się gniazda. Jednakże 
system workowy jeszcze działa i worki dostępne są w Urzędzie Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że na wspólnym 
posiedzeniu  komisji  pracownicy  Urzędu  zadeklarowali,  że  jeżeli  jest  potrzebne  spotkanie  z 
mieszkańcami, to są do dyspozycji.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że za całe półrocze ( tj od lipca do grudnia 2013 r.)  
powinien być wpływ z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 269 tys. Wpłynęło 126 tys. tj.  
46,94 % wykonania. Uważa, że dobrą praktyką jest to, że ludzie deklarują sortowanie. Gmina jest 
teraz na etapie kontroli wpłat. Wpłaty powinny być dokonywane do 15 każdego miesiąca i jest to  
opłata  jak  np.  podatek.   Nie  ma  od  tego  odstępstw.  Jeżeli  będą  dość  wysokie  zadłużenia 
mieszkańców z tyt. tej wpłaty, będzie miał możliwość podjęcia działań egzekwowania należności, 
bo  jest  taka  możliwość.  System  śmieciowy  jest  wdrażany  i  póki  co  gmina  nie  kontroluje 
sortowania.  Dlatego  zachęcił  do  rzetelnego  sortowania,  bo  wkrótce  będzie  kontrola  koszy 
przydomowych.

Radny Bogusław Biedrawa zapytał, czy można kwartalnie wpłacać za śmiecie.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że można wpłacić z góry nawet za cały rok, bo tego 
ustawa nie zabrania.

Radny Andrzej Szwajdych zapytał co z osobami, które nie są jeszcze zgłoszone do odbioru śmieci.

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  szacuje  się  ok.  10  % mieszkańców,  którzy nie 
zdeklarowali  odbioru  śmieci.  Będą  wydawane  decyzje,  w  której  zostanie  określona  kwota  od 
miesiąca lipca łącznie  z odsetkami. Dodał, że pracownik Pan Paweł Bobrowski został zobowiązany 
do kontroli przy współpracy z sołtysami – czy wszyscy złożyli deklaracje i czy deklaracje zostały 
złożone rzetelnie.    

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało oba projekty uchwał.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska  –  
6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało oba projekty uchwał.
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Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało oba projekty uchwał.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i poddała go 
pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 
głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść 
projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  regulaminie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie 
Gminy Barciany  i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za 
przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  nie  było  (uchwała  stanowi 
załącznik do protokołu).    

Ad.  12. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego 
na ciągnik rolniczy wraz z osprzętem dla Zakładu Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w 
Barcianach. Poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Barcianach zwrócił się z wnioskiem o rozważenie możliwości zakupu ciągnika 
rolniczego wraz z osprzętem do bieżącej działalności, a zwłaszcza do zimowego utrzymania dróg 
gminnych, a w perspektywie także powiatowych. Uchwała ta podyktowana jest potrzebą zakupu 
tego ciągnika w ramach leasingu operacyjnego. Aby Wójt Gminy miał możliwość dokonania tego 
zobowiązani,a potrzebne jest upoważnienie Rady Gminy. Jest to kwota 150 tys zł netto. Umowa 
zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 5 lat, a po upływie tego okresu możliwy będzie wykup 
tego ciągnika.    

Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w  Barcianach  –  Pan  Mirosław 
Zinkiewicz uzupełnił,  że chodzi o ciągnik rolniczy szybki,  który osiąga prędkość do 40 km na 
godzinę. Do tego chcą zakupić pług oraz posypywarkę. We wniosku nie określał kwoty, bo ta kwota 
nie była dla niego znana. Wyjaśnił, że leasing operacyjny jest to pewna forma użyczenia. Istotne 
jest wynegocjowanie najniższej kwoty obsługi tego kredytu.       

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  7 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na ciągnik rolniczy wraz z osprzętem 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Barcianach  i poddała go pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i 
wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).
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Ad.  13. Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 
lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
stanowiącej  własność  Gminy  Barciany.  Poprosiła  Wójta  Gminy  o  omówienie  tego  projektu 
uchwały.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że zainteresowany – Przemysław Pękalski wystąpił z 
wnioskiem o  dzierżawę gruntu  zajmowanego przez  lokal  użytkowy,  który chciałby gruntownie 
wyremontować i prowadzić działalność.  Jego ojciec użytkował ten grunt przez kilka lat. Działka 
jest  gminna,  w związku z czym przygotował  taki  projekt  uchwały,  bo jedyną możliwością  jest 
umowa dzierżawy na lat 10. Pozostawia decyzję Radzie Gminy. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 4 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały, 1 osoba przeciw.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  4 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały, 1 osoba wstrzymująca i 1 przeciw.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  na  okres  10  lat  oraz  odstąpienie  od 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Barciany   i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 11 radnych głosowało za 
przyjęciem projektu  uchwały,  3  głosy  przeciw,  głosów  wstrzymujących  się  nie  było  (uchwała 
stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  14.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości (Drogosze). Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu uchwały.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra wyjaśnił, że Sołectwo Drogosze ma zamiar zagospodarować ten 
teren na cele  rekreacyjne i  przeciwpożarowe.  W związku z tym Gmina chce odkupić udział  w 
działkę od osób fizycznych. Wójt Gminy na to działanie potrzebuje zgody Rady Gminy.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  7 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (Drogosze)   i poddała go 
pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, 
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głosów przeciw, głosów wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 
nieruchomości (Gęsiki). Poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu uchwały.

Wójt Gminy- Ryszard Kozyra wyjaśnił, że działka znajduje się przy drodze z Barcian do Gęsik. 
Działka została zabudowana studzienkami kontrolnymi w związku z wykonywaną inwestycją  – 
kanalizacją.  Uniemożliwia to racjonalne gospodarowanie tą działką. Aby nie pojawił się problem 
odszkodowania, Wójt  Gminy proponuje odkupienie działki  i  potrzebuje wyrażenie zgody na to 
działanie.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła 
o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwajdych – 7 obecnych członków komisji 
pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur 
– 5 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw Socjalnych – Anna Witkowska –  6 
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść  projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (Gęsiki)   i poddała go pod 
głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów 
przeciw, głosów wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  16.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad jest zajęcie stanowiska przez Radę Gminy w sprawie wniosku Sołectwa 
Bobrowo  o  nabycie  nieruchomości.  Poprosiła  Sołtysa  Sołectwa  Bobrowo  o  przedstawienie 
wniosku.

Sołtys Sołectwa Bobrowo – Pan Stefan Oleksiewicz powiedział, że problem istnieje od dłuższego 
czasu.  Mieszkańcy nie  posiadają  żadnego terenu,  placu do zagospodarowania.  Jest  sołtysem od 
niedawna. Działka,  o której mowa, przylega do stawu.  Społeczność chce ją zagospodarować na 
spotkania, imprezy integracyjne.  Teren byłby zagospodarowany.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki powiedział, że na działce tej znajduje 
się budynek. Zadał pytanie, czy są jakieś plany w związku z tym budynkiem.

Sołtys  Sołectwa  Bobrowo  –  Pan  Stefan  Oleksiewicz  odpowiedział,  że  budynek  zostałby 
przeznaczony na świetlicę wiejską o ile stan techniczny na to pozwala. Sołectwo posiada środki z 
funduszu sołeckiego i mogliby je na remont przeznaczyć. Powstałoby wówczas miejsce neutralne 
na spotkania. Działkę należałby podzielić, bo jest duża-  ok. 1 ha.  
    
Wójt Gminy- Ryszard Kozyra powiedział, że podział zostałby wykonany na koszt gminy. Potrzebne 
będzie  upoważnienie  Rady  Gminy  do  tego  działania.  Dodał,  że  będziemy  negocjować  z 
właścicielką na temat kosztów podziału.  

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   odczytała  deklarację  w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości.  Dodała,  że  sprawa  była  dyskutowana  na 
komisjach.   W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem tej  deklaracji,  głosów 
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przeciw, głosów wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad.  17.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad  jest  odczytanie  protokołu  Komisji  Rewizyjnej  z  kontroli  działalności 
Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy za 2012r. Poprosiła o przedstawienie tego protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  –  Marianna  Stefańska  odczytała  protokół   z  kontroli 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy za 2012r. (protokół stanowi załącznik do 
protokołu).  

Wójt  Gminy-  Ryszard  Kozyra  zabrał  głos  i  powiedział,  że  jest  zwolennikiem  uaktywnienia 
stowarzyszeń działających przy OSP.  Porównał majątek uratowany i stracony do wydatków na 
straże pożarne.  Ważna jest  aktywność w stowarzyszeniach oraz to,  aby świadomość pożarnicza 
rosła.  Nie  można  zawsze  patrzeć  na  środki,  bo  czasem  uratowane  ludzkie  życie  nie  jest 
współmierne do wydatków.     

Ad. 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Wójta  Gminy 
o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  udzielił  odpowiedzi  na  interpelacje  radnej  Eugenii  Gbur. 
Powiedział, że z drogi w Arklitach korzysta również przedsiębiorstwo rolne. Gmina jest w trakcie 
przetargu na zakup samochodu ciężarowego. Jak tylko samochód zostanie zakupiony, to własnym 
sumptem naprawy dróg będą wykonywane. Potrwa to ok.  2 tygodni.  Na kolejną interpelację w 
sprawie  dróg  przy  garażach  w  Mołtajnach  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  na  to  zadanie  jest 
przeznaczone 30 tys zł. W pierwszej kolejności będą robione odcinki pionowe, kolejne poziome w 
przyszłym roku. Interpelację w sprawie zwisających gałęzi na drodze Markuzy- Mołtajny przekaże 
do Zarządu Dróg.   

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Adama Prokopa w 
sprawie wylewającego szamba w Świętym Kamieniu. Powiedział, że obowiązek zadbania o wywóz 
nieczystości  należy  do  mieszkańców.  Zamierza  z  własnej  inicjatywy  ująć  w  przyszłorocznym 
budżecie  zaprojektowanie  dokumentacji  na  wybudowanie  niewielkiej  oczyszczalni  dla 
mieszkańców Świętego Kamienia. Interpelacje w sprawie konarów, zalegających kałuży na drodze 
Arklity  – Aptynty skieruje  do  Zarządu Dróg.   Wójt  Gminy odpowiedział  następnie  w sprawie 
zatoczki autobusowej w Aptyntach.  Sprawa wypłynęła na zebraniu sołeckim. Został skierowany 
wniosek do Zarządu Dróg o wykonanie zatoczki. Zamiast tego został przeniesiony znak. Gmina 
wystąpi do Zarządu Dróg o zrobienie zatoczki,  a wówczas będzie można postawić wiatę.  Wójt 
Gminy  odpowiedział  następnie  na  wniosek  w  sprawie  umieszczania   reklam na  ogrodzeniach 
cmentarzy i reklamy w Barcianach. Powiedział, że zostanie sprawdzone, czy są zawarte stosowne 
umowy na wywieszanie tych reklam – w Barcianach na pewno jest  oraz czy wpływają opłaty. 
Zaproponował,  aby  uregulować  sprawę  umieszczania  reklam,  np.  w  uchwale  o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie.            

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnej Jolanty Koryga w 
sprawie  tabliczki  przy  blokach.  Powiedział,  że  wszelkie  umieszczanie  znaków  przy  drogach 
gminnych  i  powiatowych  musi  być  uzgodnione  z  komisją  działającą  przy  Zarządzie  Dróg  ds. 
organizowania  ruchu.  Następnie  odpowiedział,  że  interpelację  w  sprawie  drogi  w  Drogoszach 
przekaże do Zarządu Powiatu.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnej Beaty Górskiej oraz 
radnego Andrzeja Szwajdycha dot. wznowienia granic działek – granice zostaną wznowione oraz na 
osiedlu w Aptyntach.  
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Na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Malckiego dot. ewentualnych 
nieprawidłowości  w  gospodarowaniu  środkami  z  funduszu  alkoholowego  Wójt  Gminy 
odpowiedział, że przeprowadzono kontrolę i nieprawidłowości nie dopatrzono się. Jeżeli chodzi o 
remont  drogi  w  Gęsikach  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że  remonty  rozpoczną  się  po  zakupie 
samochodu ciężarowego. Być może potrzebne będzie jeszcze uruchomienie na tej drodze równiarki.
    
Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Roberta Gastołka w 
sprawie wjazdu z Rodelach oraz drogi w Rodelach. Powiedział, że interpelacja zostanie przekazana 
do Zarządu Dróg.

Następnie  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  odpowiedział  na  interpelację  radnego  Andrzeja 
Szwajdycha.  Powiedział,  że  droga  do  Bieskowa  zostanie  wytyczona,  gałęzie  na  Nowy  Dwór 
Momajński  zabierze  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej.  Natomiast  sprawa 
wykoszenia  działek  w Momajnach,  które  są  własnością  ANR zostanie  przekazana  do  Agencji. 
Powiedział,  że  sprawa  wiatrownic  po  sklepie  w  Momajnach  zostanie  przekazana  do  ZGKiM. 
Sprawa wycięcia drzew na cmentarzu zostanie przekazana do Pana Sylwestra Wrony, a droga do 
Pana Michalaka będzie robiona, gdy pojawi się sprzęt.
    
Następnie  Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  odpowiedział  na  interpelację  Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy – Zbigniewa Stankiewicza dot. drogi naprzeciw szkoły. Wójt Gminy powiedział, że po 
pojawieniu  się  samochodu  ciężarowego,  zostanie  zakupiony  i  przywieziony  asfalt.  Dodatkowo 
konieczne jest odwodnienie.

Na interpelację radnego Andrzeja Fedczaka w sprawie łatania dziur na drodze Asuny – Duje Wójt 
Gminy odpowiedział, że odpowiedź jest taka sama jak odpowiedź dla pana Stankiewicza.     

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Adama Prokopa w 
sprawie dachu na świetlicy w Aptyntach. Powiedział, że lokal świetlicy jest w użyczeniu. W ramach 
umowy są także bieżące remonty. Apeluje, aby środki na remonty w ramach funduszu sołeckiego 
zostały  zapewnione.  Powiedział,  że  poprawić  dach  być  może  uda  się  własnymi  siłami  przy 
wsparciu samochodu strażackiego.     

Z  kolei  Wójt  Gminy  odpowiedział  na  interpelację  Przewodniczącej  Rady  Gminy  –  Wiesławy 
Małgorzaty  Kłaczko-Dyjas  w  sprawie  gruzowania  dróg  Moruny  –  Rowy oraz  droga  do  Szat.  
Powiedział, że gdy pojawi się samochód ciężarowy, wówczas będą drogi naprawiane. Dodał, że 
gruz  jest.   
Uzupełnił, że przy zmianach w budżecie mówiło się o zakupach sprzętu do ZGKiM. Powiedział, że 
jest  już  zakupiony  ciągnik  do  utrzymania  terenów  zielonych  i  chodników.  
Wyjaśnił  także,  że  Powiat  podjął  uchwałą  o  przekazaniu  zimowego  utrzymania  dróg.  Będzie 
negocjował warunki w porozumieniu. Kwota jest wstępnie ustalona – średnia z 5 lat ok. 119 tys zł. 
Dodał, że istniało zagrożenie braku dofinansowania do zakupu busa dla gminy, ale już nie jest i jako 
jedyni w powiecie otrzymamy dofinansowanie,  natomiast gmina nie otrzyma  dofinansowania z 
PFRON-u na schodołaz.     

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie 
odpowiedzi.

Ad.  19.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że 
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. Poprosiła o zgłaszanie wolnych wniosków 
i informacji.

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  –  Anna  Witkowska 
powiedziała, że w piątek odbyło się posiedzenie jej komisji. Na posiedzenie to zostali zaproszenie 
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przedstawiciele  rad  Rodziców  poszczególnych  szkół,  bo  jest  to  jeden  z  ważnych  organów 
działających  w  szkołach.  Zaproszenie  przyjęła  Pani  Aneta  Żejmo  –  Przewodnicząca  Rady 
Rodziców  w Zespole Szkół w Mołtajnach, Pan Roman Arnister -  Przewodniczący Rady Rodziców 
w Zespole Szkół w Barcianach i przedstawiciel rodziców Pani Ewa Czeczko z Zespołu Szkół w 
Drogoszach. Rodzice mówili o współpracy, o tym , że na co dzień spotyka ich otwartość ze strony 
dyrektorów oraz  nauczycieli.  Powiedzieli,  że  dyrektorzy  znajdują  czas  na  każdy moment,  gdy 
pojawi się problem. Poruszali  różne problemy,  m.in.  że mogą rozmawiać o podręcznikach. Pan 
Arnister  poruszył  bardzo  ważną  kwestię  porównując  poprzedni  rok  szkolny,  że  ma  poczucie 
większego bezpieczeństwa w szkole.  O tym także  mówili  pozostali  rodzice.  Były dobre  oceny 
dotyczące nauczania. Mówiono także o wynikach nauczania, co wypłynęło od członków komisji.  
Postawiono  wniosek,  że  szkoły  są  wyposażone  dobrze,  jest  dużo  nauczycieli  o  różnym 
przygotowaniu,  są  rodzice,  którzy  czekają  na  współpracę.  Chociaż  niektórzy  rodzice  podnosili 
kwestie, że nie zawsze są na wywiadówkach, że dzieci nie zawsze są dopatrzone, jest dużo biedy i 
zaniedbań, jest także dużo rodzin dysfunkcyjnych. Radni podnieśli fakt, że jednak wyniki w ich 
ocenie nie są zadawalające. Skierowała do dyrektorów szkół przemyślenia z komisji i członkowie 
komisji chcieliby w październiku spotkać się i porozmawiać, aby usłyszeć od dyrektorów, jakie 
działania dydaktyczno- wychowawcze zostały zaplanowane, by uzyskać wyższe wyniki.      

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że na najbliższej 
sesji  październikowej  będzie  omawiana  informacja  o  stanie  oświaty.   Ponadto  zapytała  Wójta 
Gminy, jak działa ogrzewanie w szkole w Drogoszach

Wójt  Gminy –  Ryszard  Kozyra  powiedział,  że  zrobiono  próbę  uruchomienia.  Dzisiaj  także  są 
kontynuowane te próby. Jest to związane z odpowietrzeniem systemu grzewczego.    

Radny Bogusław Biedrawa zasugerował  zapewnienie  środków w przyszłorocznym budżecie  na 
monitoring w Barcianach. Temat już kiedyś był poruszany i uważa, że jest to ważna sprawa. Po 
likwidacji  placówki  Policji  w  Barcianach  widać  więcej  patroli,  ale  nie  oznacza  to,  że  jest 
bezpieczniej. W ubiegłym tygodniu okradziono go i jeszcze jedną osobę. Zauważa się sporo osób 
napływowych. Uważa, że monitoring jest wysoce pożądany.          

Radna  Beata  Górska  powiedziała,  że  remont  świetlicy  w  Ogródkach  już  się  rozpoczął  i 
podziękowała radnym za przychylność w jej działaniach.  

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że na jej ręce 
wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dotyczące pozytywnej opinii na 
temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze.  

Ad. 20. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie 
wniosków mieszkańców.

Sołtys Sołectwa Ogróki – Karol Wardak zgłosił pilny remont drogi od Wikrowa do Windy. Droga 
jest  tragiczna.  W sobotę  uszkodził  samochód  na  tej  drodze  koło  Pana Jacka  Ciunela.  Ponadto 
zgłosił, że zjazd w Ogródkach na drodze powiatowej w kierunku sklepu wymaga pilnego remontu, 
bo nie można tam przejść.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że zastanawiał się na temat monitoringu. Zastanawia 
się, w jakich punktach ewentualnie należałoby umieścić. Monitoring działa hamująco na młodzież. 
Odniósł się na temat uszkodzeń samochodu na drodze. Powiedział, że należy robić zdjęcia, wzywać 
policję. Gmina Barciany ma drogi ubezpieczone i w razie uszkodzeń pojazdu odszkodowania są 
wypłacane. Wniosek sołtysa zostanie przekazany do Zarządu Dróg.       
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Ad.21. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw 
różnych. W pierwszej kolejności zaprosiła na IV edycję Święta Pieczonego Ziemniaka. Dodała, ze 
tydzień  temu  były  wręczane  stypendia  i  właśnie  ta  młodzież  wykaże  się  pracą  na  rzecz 
Stowarzyszenia Barciańska Inicjatywa Oświatowa.     

Radna Anna Witkowska podziękowała Wójtowi Gminy za doprowadzenia wodociągu dla rodziny w 
Skandawie Kolonia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi  Jurgen Malecki  zauważył,  że  co  sesja  zgłaszane są 
interpelacje dotyczącego złego stanu dróg powiatowych. Zaproponował podjąć masowe działanie, 
oddolne i namawia do robienia fotografii fatalnych dziur. Dodał, że redaktor Izdebski obiecał, iż 
zamieści  w  Gazecie  każdą  fotografię  fatalnej  drogi,  nie  tylko  powiatowej.  Proponuje  zasypać 
redakcję fotografiami,  aby zawstydzić Starostę.  Stwierdził,  że  nie  jest  najgorsze to,  że są  takie 
drogi. Najgorsze jest to, że nie ma żadnej długofalowej koncepcji.   

Radna  Jolanta  Koryga  przypomniała  Wójtowi  Gminy  kwestię  przywrócenia  autobusów  w 
weekendy. Zapytała, czy mają wystąpić jako sołectwo, czy za pośrednictwem Wójta.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że można bezpośrednio przekazać wniosek, a także 
za pośrednictwem Gminy.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przekazała  zaproszenie  w 
imieniu  Dyrektorki  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Barcianach  na  spektakl  „Trzeci  oddech 
kaczuchy”.          
   
Więcej spraw nie zgłoszono.
                                                                                                                                                               
Ad. 22. Zakończenie obrad.     

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad  XXXIV sesji  Rady Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o godz.  16.10,  dziękując 
wszystkim za udział.

      Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska
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